АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021  года №  36-п

О предварительных итогах социально-экономического
развития, прогнозе основных характеристик бюджета,
оценке ожидаемого исполнения бюджета на текущий
финансовый год, верхнем пределе муниципального
внутреннего долга муниципального образования
Струковский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов

               В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, в соответствии с требованиями ст.ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
3.  Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
5. Администрации муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района осуществлять разработку проекта местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, с учетом предварительных итогах социально-экономического развития, прогноза основных характеристик бюджета, оценки ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год, верхнего предела муниципального внутреннего долга прилагаемых к настоящему постановлению;
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.   Постановление подлежит  официальному  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                        И.П. Кооп

  Разослано:  администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело
Приложение  1
к постановлению администрации
МО Струковский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 15.11.2021 № 36-п

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка 2021
	Прогноз

	2020
	9 мес. 2021

	2022
	2023
	2024

	1.1. Промышленность

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Текстильное и швейное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обработка древесины и производство изделий из дерева

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Целлюлозно - бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Химическое производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство машин и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство транспортных средств и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Прочие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство важнейших видов промышленной продукции:

	Ткани хлопчатобумажные готовые
	тыс. кв. м

	Изделия трикотажные
	штук

	Обувь
	пар

	Пиломатериалы
	тыс. куб. м

	 Кирпич строительный
	тыс. условных кирпичей

	Станки металлорежущие
	штук

	Ювелирные изделия в фактических ценах (без НДС и акциза)
	тыс.руб.

	Электроэнергия
	млн. кВт. ч

	Иные виды промышленной продукции (с указанием наименования и соответствующих единиц измерения)

	…

	…

	…

	1.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	97,0
	130,0
	135,0
	145,0
	    150,0
	150,0

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	101,3
	100,6
	101,8
	101,2
	101,2

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	99,0
	102,0
	100,0
	101,0
	101,0
	101,0

	   в том числе:

	Сельскохозяйственные организации
	единиц

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Хозяйства населения
	единиц
	    98,0
	101,0
	99,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Производство важнейших видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:

	 зерно (в весе после доработки)
	тонн
	1010,0
	720,0
	720,0
	750,0
	750,0
	760,0

	 картофель
	тонн

	скот и птица (в живом весе)
	тонн

	 молоко
	тонн

	овощи
	тонн

	1.3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	2000,0
	1800,0
	2000,0
	2100,0
	2150,0
	2200,0

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	100,8
	103,1
	101,5
	101,5
	101,5

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году

	Количество торговых объектов
	единиц
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор объема платных услуг
	% к предыдущему году

	1.4. Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.

	% к предыдущему году

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	4865,0
	3353,0
	5207,0
	5381,0
	4226,0
	4657,0

	в том числе:
	тыс. руб.

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	4865,0
	3825,00
	  5207,0
	5381,0
	4226,0
	4657,0

	     из них:

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	1845,0
	1201,00
	2084
	2188,0
	2129,0
	2249,0

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	9,0
	9,00
	15,0
	     14,0
	14,0
	14,0

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	3011,0
	2615,0
	3108,0
	3179,0
	2083,0
	2394,0

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	4547,0
	4245,00
	5781,0
	5381,0
	4226,0
	4657,0

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	318,0
	-892,00
	-574,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Из них инвестиции в основной капитал, финансируемые за счет бюджетных средств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	1.6. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	8,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	12,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	     11,0

	1.7. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	890,0
	835,0
	835,0
	835,0
	835,0
	835,0

	Численность постоянного населения
(на начало года)
	человек
	   890,0
	835,0
	835,0
	835,0
	835,0
	835,0

	Число родившихся
	человек
	10
	3
	3
	5
	5
	5

	Число умерших
	человек
	14
	6
	6
	6
	6
	6

	Число прибывших
	человек
	18
	14
	14
	15
	15
	15

	Число выбывших
	человек
	33
	37
	37
	30
	30
	30

	1.8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	297,0
	297,0
	297,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	20000,0
	22370,0
	22370,0
	25 600,0
	25 800,0
	26 000,0

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	82,0
	82,0
	82,0
	81,0
	81,0
	81,0

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	25 600,0
	25 850,0
	25 850,0
	26 100,0
	26 500,0
	26 500,0

	в % к предыдущему году
	120,8
	101,0
	100,0
	101,0
	101,5
	100,0

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	 28
	33
	33
	 35
	 30
	30

	1.9. Развитие социальной сферы

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, библиотеки и т.п.):

	Дома культуры
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотеки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Школы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Дошкольные учреждения
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	ФАПы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Приложение  2
к постановлению администрации
МО Струковский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 15.11.2021 № 36-п

Прогноз основных характеристик бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района

Доходы:
тыс. рублей
	Наименование
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Налог на доходы физических лиц
	983,0
	1055,0
	1129,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	570,476
	584,228
	596,556

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18,0
	23,0
	24,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	637,0
	467,0
	499,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,0
	4,0
	4,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	10,012
	10,012
	10,012

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3158,459
	2082,998
	2393,934

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	    5380,947
	4226,238
	4656,502

          Расходы:

	Наименование
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2636,581
	2317,650
	2369,750

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	105,459
	108,998
	112,834

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	660,476
	584,228
	959,556

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	206,781
	150,0
	150,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1771,650
	962,283
	842,624

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0
	103,079
	221,738

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5380,947
	4226,238
	      4656,502

	8

Приложение  3
к постановлению администрации
МО Струковский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 15.11.2021 №36-п

Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района

Доходы:

	Наименование
	2020 год
	9 месяцев 2021 года
	Оценка 2021 год

	Налог на доходы физических лиц
	924,900
	410,089
	1092,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	484,922
	456,819
	547,552

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	13,691
	13,242
	2,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	403,454
	320,272
	443,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,500
	1,200
	5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	10,012
	8,343
	10,012

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3010,756
	2614,603
	3107,703

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	4848,235
	3824,568
	5207,267

Расходы:

	Наименование
	2020 год
	9 месяцев 2021 года
	Оценка 2021 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2103,882
	2383,948
	2647,623

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	96,681
	76,472
	101,961

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	351,320
	483,008
	1259,021

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	231,615
	224,926
	301,180

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1763,691
	1076,274
	1471,232

	ИТОГО РАСХОДОВ
	[bookmark: _GoBack]4547,189
	4244,628
	5781,017

Приложение  4
к постановлению администрации
МО Струковский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 1.11.2021 № -п

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Вид заимствований
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Внутренние заимствования (привлечение/погашение), в том числе:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	2. Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0